Domino umilissimo servo

+Lorenzo Schioppa

Arcivescovo di Giustinianopoli. Nunzio Apostolico

**151. Zlepko Kelemen apostoli kormányzó átirata Miklósy István
hajdúdorogi püspökhöz a joghatósága alá került hajdúdorogi
egyházmegyes parókiák tárgyában**

Siret, 1922. március 17.

GKPL I-1-a 1674/1931

N 534.

Clemens Zlepko

Apostolicus Administrator in Siret, Bucovina, in Romania. 17/3 1922.

Reverendissimo ac Illustrissimo

Domino Episcopo gr. cath. in Hajdu-Doroghensi

Reverendissime ac Illustrissime Domine Episcope!

Heic adnexum mitto pro notitia benigna Reverendissimae Clementiae Vestrae exemplar Decreti Eminentissimae Nuntiaturae Apostolicae in Romania, quo nominatus sum Apostolicus Administrator paroeciarum illarum graeci rutheni ritus, quae nunc intra limites Romanici Regni inveniuntur et hucusque a Reverendissima Dominatione Vestra regebantur.

Simul precor, ut Reverendissima Clementia Vestra mihi quam primum indicare velit, quae paroeciae ruthenae-catholicae ex dioecesi Hajdu-Doroghensi nunc intra limites Regni Romanici inveniuntur, atque statum earum, et qui sacerdos muneris decani dignus est.

Haec iudicia ad Sanctissimam Sedem Apostolicam quamprimum deferenda sunt.

Petens a Reverendissima Clementia Vestra hanc gratiam remaneo servus humillimus

Zlepko

151a. Zlepko apostoli kormányzó átiratának melléklete: Francesco Marmaggi bukaresti nuncius dekrétumának másolata, mellyel Zlepko Kelemen sireti paróchusra bízza a Hajdúdorogi Egyházmegye hét parókiáját

Bukarest, 1922. március 7.

GKPL I-1-a 1674/1931. Másolat.

Copia.

Nuntiatura Apostolica in Romania. N. 1231

Nos Franciscus Marmaggi Sacrae Theologiae et iuris Doctor Dei et Apostolicae Sedis Gratia Archiepiscopus Hadriapolitanus Nuntius Apostolicus in Romania.

Ubique pateat et notum sit omnibus ad quos spectat sive in posterum spectare poterit Sanctissimum Dominum Nostrum Pium Divina Providentia Papam XI feliciter regnantem, pro eo quo flagrat studio ut omnium in Orbe credentium necessitatibus consulatur, Suae charitatis curas ad paroecias illas fidelium dilectissimorum graeci rutheni ritus convertisse quae hucusque vel Illustrissimi P. D. Episcopi Hajdu-Doroghensis, vel Illustrissimorum PP. DD. Episcopum Munkacseensem et Stanislaopolitam. Ruthenorum iurisdictioni subiiciebantur, quaeque nunc intra limites Romanici Regni inveniuntur. Itaque Sanctitas Sua, ipsarum paroeciarum praesentem statum prae oculis habens, easdem omnes et singulos ad regimen Reverendissimus Dominus Clementis Zlepko, praefati ritus sacerdotis deferri eiusque zelo comendari iussit tanquam Apostolici Administratoris ad nutum Sanctae Sedis.

Quae cum ita sint, Nos, Pontifica Auctoritate speciali modo Nobis attributa, laudato Reverendissimus Dominus Clementi Zlepko comittimus ut ipse memoratas paroecias qua Apostolicus Administrator regendas suscipiat atque, pro sua prudentia et charitate, ut par est, gubernet, iisque congruis facultatibus ac honorificis praeditis privilegiis quibus Codex Juris Canonici Administratores Apostolicos auctos esse voluit.

Mandamus praeterea ut huic Pontificiae dispositioni ab omnibus ad quos pertinet obedientia praestetur atque omnia hoc Nostro Decreto contenta religiose observentur: quae Literae Nostrae eidem Reverendissimi Domini Clementi Zlepko aequae ac si ille authenticas Apostolicas Literas attulerit atque praesentaverit, omnino suffragari debent. Contrariis quibuslibet, etiam speciali et individua mentione dignis non obfuturis.

Datum Bucarestini, in Aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die VII martii anni Domini MCMXXII

(L. S.)

+Franciscus

Archiepiscopus titulo Hadriapolitan. Nuntius Apostolicus mp.

Nr 529.

Hanc copiam cum Literis authenticis consentaneam esse, confirmatur.
Siret, die 14 Martii 1922
Clemens Zlepko
Administrator Apostolicus Ruthenorum catholicorum in Romania.

152. Csiszárík János, a Vallás- és Közoktatásügyi Minisztérium tanácsosának véleménye a Hajdúdorogi Egyházmegye liturgikus nyelvének megváltoztatása tárgyában

Budapest, 1922. március 30.

AAV Arch. Nunz. Budapest, Busta 5. fasc. 7/9. Hajdúdorog fol. 624r–630v.
Tisztázat.

Riflessione confidenziale e personale circa la lingua liturgica nella diocesi di Hajdudorogh

In virtù della Bolla „Christifideles” del 7.¹⁵⁹ giugno 1912 con la quale veniva eretta la diocesi di Hajdudorogh, alla codesta diocesi non furono annoverate che parrocchie, di coloro cui lingua materna esclusivamente ed intalune, cioè nelle quali si parla anche il rumeno, per lo meno prevalentemente fù ed è la lingua ungherese.

Una certa parte delle parrocchie su mentovate cioè quelle parrocchie, che si trovano nel territorio occupato dalla Rumenia, furono dopo l'occupazione rumena date in amministrazione al Vescovo rumeno di Gran Varadino.

Queste ultime parrocchie di coloro la popolazione come già fu osservato è ugualmente esclusivamente ossia per lo meno prevalentemente di lingua materna ungherese, alle insistenti del vescovo di Hajdudorogh furono, per mezzo del governo ungherese reclamate in modo, che le parrocchie queste venissero restituite all'amministrazione del loro legittimo vescovo chi le amministrerebbe per mezzo di un suo vicario generale nominato da lui specialmente per le parti della sua diocesi trovatesi nel territorio ora rumeno, e, qualora questo modo urterebbe contro ostacoli non pretestualmente ma veramente insormontabili, le parrocchie, di coloro si tratta, venissero fino al momento più propizio affidate alla giurisdizione del vescovo latino di Transylvania.